

2012-03-01

Arbetsmarknadsdepartementet

Statskontoret

Box 8110

104 20 Stockholm

Uppdrag att göra en fördjupad kostnadsjämförelse mellan arbetsmarknadsutbildning och yrkesinriktad gymnasial yrkesutbildning

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att göra en fördjupad jämförelse mellan de faktiska utbildningskostnaderna för arbetsmarknadsutbildning respektive för yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning (yrkesvux). Jämförelsen ska avse ett begränsat antal jämförbara utbildningar av olika karaktär och ett begränsat antal kommuner och regioner. Vidare ska Statskontoret analysera orsaker till eventuella skillnader i kostnader mellan arbetsmarknadsutbildning och yrkesvux.

Kammarkollegiet ska på rekvisition från Statskontoret utbetala högst 250 000 kronor för kostnadsjämförelsen. Rekvisitionen ska göras senast den 30 juni 2012. Utgifterna ska belasta utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och arbetsliv, anslag 1:3 Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser, anslagspost 4 Försöksverksamhet med sysselsättningskapande åtgärder.

Arbetsförmedlingen ska vara Statskontoret behjälplig med att ta fram nödvändig statistik och annat underlag för genomförandet av uppdraget. Statskontoret ska även samråda med Statens skolverk och Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU) vid genomförandet av uppdraget.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 maj 2012.

Bakgrund

Statens kostnader för arbetsmarknadsutbildning är ca tre gånger högre än för yrkesvux. Om denna skillnad även gäller huvudmännens, dvs. Arbetsförmedlingens och kommunernas, kostnader för utbildningarna är emellertid inte tillräckligt kartlagt.

Arbetsmarknadsutbildning och yrkesvux är två utbildningsinsatser med delvis olika syften och regelverk som vänder sig delvis till olika målgrupper. Förutsättningarna för deltagande är också skilda. Detta försvårar jämförelser mellan de båda utbildningarna. Det finns dock utbildningar inom samma yrkesområden vars utbildningsinnehåll är så lika att en rättvisande jämförelse av utbildningskostnaderna bör vara möjlig.

För att regeringens insatser mot utanförskap och arbetslöshet ska vara effektiva är det viktigt med rätt åtgärd vid rätt tillfälle. Därför är det viktigt att skillnader gällande bl.a. målgrupper, kostnader och effekter av olika utbildningsinsatser analyseras. En kostnadsjämförelse mellan arbetsmarknadsutbildning och yrkesvux utgör en del av regeringens pågående arbete med att analysera olika utbildningsinsatser vid arbetslöshet.

På regeringens vägnar

Hillevi Engström

Erika Ekström

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Finansdepartementet/EA

Utbildningsdepartementet/GV

Arbetsförmedlingen

Statens skolverk

Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering

Sveriges Kommuner och Landsting